Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam 

dengan  pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan  

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai 

kerugian yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp 2.500.000, (dua juta lima ratus ribu rupiah).”  

Namun pengentian penuntutan berdasarkan keadilan Restorative 

Justice ini harus juga dilakukan dengan mempertimbangkan :   

a. Subjek, objek, kategori, dan ancaman tindak pidana 

b. latar belakang terjadinya dilakukan tindak pidana